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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ТРАНСПАРЕНТНОСТ ЗА 2009 ГОДИНА 

 
 Овој извештај е изготвен и објавен со цел да се задоволат барањата на членот 26 од 
Законот за ревизија ("Службен весник на РМ" бр. 79/2005 и 103/08). 
 
 
Содржина на извештајот: 

 
1. Опис на правната структура и сопственост на друштвото 
2. Опис на професионалната мрежа и правните и структурните аранжмани во мрежата каде 
што припаѓа друштвото 
3. Опис на управувачката структура на друштвото 
4. Опис на внатрешниот систем на контрола на квалитет на друштвото и изјава за 
ефективноста на неговото функционирање 
5. Список на субјекти кај кои е извршена ревизија во текот на претходната година 
6. Изјава за политиката што ја следи друштвото за ревизија за континуираната едукација на 
овластените ревизори 
7. Финансиска информација за вкупниот приход остварен од ревизијата и од други 
надоместоци 
 
 
 1. Опис на правната структура и сопственост на друштвото 

 Друштвото за ревизија "ПРИМЕКО РЕВИЗИЈА" ДООЕЛ, Скопје (понатаму: друштво) е 
основано во текот на месец Декември 2004 година, а со работа започна во 2005 година. 
Друштвото е запишано во трговскиот регистар како друштво со ограничена одговорност 
основано од едно лице. 
 Сопственик на друштвото е физичкото лице Бранко Костовски, кој е овластен ревизор. 
 
 2. Опис на професионалната мрежа и правните и структурните аранжмани во 
мрежата каде што припаѓа друштвото 
 Друштвото своите активности ги врши исклучиво на територијата на Република 
Македонија и не е дел од поширока локална, регионална или глобална професионална мрежа. 
 
 3. Опис на управувачката структура на друштвото 

 Со друштвото во својство на управител управува основачот Бранко Костовски. 
 
 4. Опис на внатрешниот систем на контрола на квалитет на друштвото и изјава за 
ефективноста на неговото функционирање 

 Системот за контрола на квалитетот е воспоставен во согласност со International 

Standard on Quality Control 1, според кој друштвото треба да воспостави систем на контрола на 
квалитетот, дизјниран на начин кој ќе обезбеди разумна сигурност дека друштвото и нејзиниот 
персонал се усогласени со професионалните стандарди, регулаторните и законските барања, 
и дека издадените извештаи се соодветни на дадените околности. 
 Системот за контрола на квалитетот опфаќа политики и процедури за секој од следните 
елементи: 



 - Одговорност на управителот за квалитетот во рамките на друштвото; 
 - Етички барања; 
 - Прифаќање и продолжување на ангажманите и специфични ангажмани; 
 - Човечки (кадровски) ресурси; 
 - Извршување на ангажманот; 
 - Мониторинг. 
 
 4.1. Одговорност на управителот за квалитетот во рамките на друштвото 

 Во рамките на оваа точка се усвоени следните политики: 
 - При извршувањето на ангажманите приоритет треба да му се дава на квалитетот на 
извршување, при што комерцијалните прашања не треба да влијаат на квалитетот на 
извршување на ангажманот; 
 - Квалитетот на извршување треба да претставува основен критериум кој е релевантен 
при донесувањето на одлуки за оценка на извршената работа од страна на персоналот, 
неговото наградување и унапредување; 
 - Друштвото треба да посветува доволно внимание на развој, документирање и 
поддршка на политиките и процедурите кои се однесуваат на контрола на квалитетот. 
 
 4.2. Етички барања 

 Во рамките на оваа точка е усвоена следната политика: 
 - Друштвото во целост треба да ги исполнува сите етички барања кои се предвидени со 
професионалните стандарди, регулаторните и законските барања. 
 

 4.3. Прифаќање и продолжување на ангажманите и специфични ангажмани 
 Во рамките на оваа точка е усвоена следната политика: 
 - Друштвото треба да ги преземе или продолжи ангажманите со клиенти кога: 
 1) Адекватно се разгледани прашањата кои се однесуваат на интегритетот на клиентот 
и кога не постојат информации коишто би укажувале дека интегритетот на клиентот е нарушен; 
 2) Друштвото е компетентно за извршување на ангажманот, и кога располага со 
способност, време и ресурси да го изврши истиот; 
 3) Друштвото може да ги исполни етичките барања. 
 
 4.4. Човечки ресурси 
 Во рамките на оваа точка е усвоена следната политика: 
 - Друштвото треба да поседува разумно ниво на сигурност дека тоа располага со 
доволен персонал со способност, компетентност и приврзаност кон етичките барања, кои се 
потребни за извршување на ангажманите во согласност со професионалните стандарди, 
законските и регулаторните барања и кои треба да му овозможат на друштвото да издаде 
извештај кој е соодветен на околностите. 
 
 4.5. Извршување на ангажманот 

 Во рамките на оваа точка е усвоена следната политика: 
 - Друштвото треба да поседува разумно ниво на сигурност дека ангажманите се 
извршуваат во согласност со професионалните стандарди, законските и регулаторните барања 
и дека друштвото ќе издаде извештај кој е соодветен на околностите. 
 
 4.6. Мониторинг 
 Во рамките на оваа точка е усвоена следната политика: 
 - Друштвото треба да спроведува мониторинг со цел да: 
 1) Стекне разумна сигурност дека системот на контрола на квалитетот, односно 
политиките и процедурите кои него го сочинуваат се релевантни, адекватни и оперативно 
ефикасни; 
 2) Стекне разумна сигурност дека системот на контрола на квалитетот, односно 
политиките и процедурите кои него го сочинуваат се применуваат при извршувањето на 
ангажманите; 
 3) Спроведува континуирано оценување на системот на контрола на квалитетот, 
вклучувајќи и периодична инспекција на случајно избрани завршени ангажмани. 



Изјава на управителот на "ПРИМЕКО РЕВИЗИЈА" ДООЕЛ, Скопје за ефективноста на 
функционирањето на внатрешниот систем на контрола на квалитетот 

 
 Изјавувам дека политиките и процедурите кои го сочинуваат внатрешниот систем на 
контрола на квалитет на друштвото функционираат на ефективен начин. 
 
 Скопје, Март 2010 година     Управител: 
         Бранко Костовски 
 
 5. Список на субјекти кај кои е извршена ревизија во текот на претходната година 
 Друштвото во текот на 2009 година има извршено ревизија кај следните клиенти: 
 - “ЕЛИНГ“ ДОО, Скопје 
 - “ГД - ТИКВЕШ“ АД, Кавадарци 

 - “ИГМ - ТРЕЈД“ ДОО, Кавадарци 
 - “МИК“ ДОО, Кавадарци 
 - “ТОЈОТА АВТО ЦЕНТАР“ ДООЕЛ, Скопје 
 - “КОМУНА“ АД, Скопје 
 - “МЛИН СТОЈЧЕВ“ ДОО, Битола 
 - “ПРОМЕДИКА“ ДОО, Скопје 
 - “СИНПЕКС“ ДОО, Битола 
 - “СОРАВИА ИНВЕСТ“ ДОО, Скопје 
 - “СОРАВИА РИСОРТ“ ДОО, Скопје 
 - “ХЕЛСИНШКИ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА НА РМ“, Скопје 
 - “ОНИСКОП“ ДОО, Скопје 
 - “НОВИ ТРИГЛАВ“ АД, Скопје 
 - БРОКЕРСКА КУЌА “ПУБЛИКУМ“ АД, Скопје 
 - “ПЕВЕЦ ИНТЕРНАЦИОНАЛ“ ДООЕЛ, Скопје 
 - Ј.У.Н.П. “ПЕЛИСТЕР“, Битола 

 
 6. Изјава за политиката што ја следи друштвото за ревизија за континуираната 
едукација на овластените ревизори 

 Во поглед на континуираната едукација, друштвото следи политика според која 
овластените ревизори задолжително ги исполнуваат обврските и критериумите кои се 
предвидени со законската и професионалната регулатива. Друштвото дополнително ги 
охрабрува овластените ревизори континуирано да ги унапредуваат своите знаења и 
способности од областа на информатичките технологии. 
 
 7. Финансиска информација за вкупниот приход остварен од ревизијата и од 
други надоместоци 

 Во текот на 2009 година остварени се следните приходи (во денари): 
 - Приходи од ревизија    2.197.800 
 - Приходи од сметководствени услуги     933.100 
 - Приходи од консалтинг услуги          5.237.190 
   Вкупни приходи:   8.368.090 
 
 
 Скопје, Март 2010 година     Управител: 
         Бранко Костовски     
 


